
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 04/10/2022 às 13:03:10 Irani Alexandrino da Silva
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 82668/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Coremas
Número da Licitação: 00036/2022
Data de Publicação: 17/08/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 08/09/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Coremas
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.065.500,04
Valor: R$ 1.057.775,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços transportando passageiros de forma parcelada
(diária, mensal, passagem e viagem), que serão usados para atender as demandas das diversas Secretarias,
conforme termo de referência.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 146.400,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lavenave Estetica Automotiva - Eireli
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.347.525/0001-69
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 56.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cicero Viana da Silva Sobrinho
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.014.728/0001-29
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 37.500,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GILVANIRA LOPES DE SOUZA LEITE - ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.909.659/0001-81
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 216.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Manoel Sostenes de Araújo-ME
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.740.030/0001-11
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 37.500,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Antônio Pereira Filho-ME (Toinho Locação)
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.860.789/0001-38
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 112.500,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Everaldo Honório da Silva-ME
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.107.538/0001-40
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 302.000,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Janiclebson da Silva Pereira 03976705403
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.007.154/0001-06
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 74.875,00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por isilva18 em 04/10/2022 13:03. Validação: 191E.BD43.4961.B2F9.E432.8244.9869.1B2A. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 82668/22. Data: 04/10/2022 13:03. Responsável: tramita.

231

231



Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FRANCISCO JOSE ANGELO TRAVASSOS
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.854.281/0001-27
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 75.000,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Edna Paula dos Santos Leite 06374288467
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 47.112.989/0001-99
Proposta 9 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 37182510a102c2fadddd6b22b7b9a921

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 5903508bbb3a8435db16a6e92eddd9a7

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim f3c3c7977ba4eefde6bb5e0d0c3d5d5c

[PDF] Convênio ou instrumento similar Sim fe939ec49b9e5bb789abe6efcc64e7a9

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 0da1158592fe3599145d2ff61ad62ed1

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 7179abe64475e07d00e5f3897d233989

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 045f7ada1a0ffcaee1547f73c3d8aa49

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Sim 81af137e3fbc7fd101023787f65b9756

[PDF] Justificativa da contratação Sim 99873ea62d9ce3c0f105c6c74113e292

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 66048c8fb6511d6bb4dcdf1be16c7463

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Sim fea32ce62c0facf77033c2dd8caa9b60

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim a2c2db431a6f3bbd0f4468cfd20b014d

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim c6b12c3abb6115f651cb8259c9f60435

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 9570a3d637ad56d4cdc614f3683799d3

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim ee070cdc2789d781a2e2e2602c3b2221

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 3a2614cd496b45ce110d490aec1df953

[PDF] Publicidade do certame Sim f6af7f364caf5a76c4d45dcb736e4f8f

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Lavenave Estetica Automotiva - Eireli Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Cicero Viana da Silva Sobrinho Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 3 - Proposta e Anexos - GILVANIRA LOPES DE SOUZA LEITE -
ME

Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Manoel Sostenes de Araújo-ME Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Antônio Pereira Filho-ME (Toinho
Locação)

Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Everaldo Honório da Silva-ME Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Janiclebson da Silva Pereira
03976705403

Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 8 - Proposta e Anexos - FRANCISCO JOSE ANGELO
TRAVASSOS

Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Edna Paula dos Santos Leite
06374288467

Sim 5764b1ac2f15b3a117f853980f54861f

João Pessoa, 04 de Outubro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por isilva18 em 04/10/2022 13:03. Validação: 191E.BD43.4961.B2F9.E432.8244.9869.1B2A. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 82668/22. Data: 04/10/2022 13:03. Responsável: tramita.

232

232


